*

ESTADO Do eana.trlÁ

REeUERIMENTO x" l:D DE 2022,cÂn,lnna MuNtctpAL DE cAscAVEL
(Proponente: Vereador Policial Madril/PSC) em: ofllt^b /,r'.f,.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel
rotocol

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art.1,49, §1" do Regimento Interno desta Casa de
Leis, seja encaminhado expediente âo Senhor Nei Haveroth, Secretário de Meio
Âmbiente, solicitando as seguintes infotmações acetca do imóvel registrado sob o
Cadasúo Municipal n" 112738000, sito à Rua Juscelino I(ubitschek,623, no Bairro
Coqueual.

1. Informe se esta Secretaria notificou e/ou autuou o proprietárío do referido imóvel
paÍa que proceda àltmpeza e roçada do local? Se sim, encaminhe cópia do respecdvo documento.

2. Caso a Íesposta do item anterior seja negativa, informe os motivos pelos quais a

nottítcaçáofautuação dexou de ser feita.

E o que Requet. Sala de Sessões.

Cascavel, 6 de junho de 2022.

í u-;r-Jl
Policial Madril
Vereador /PSC

Jusuficação:

O presente Requerimento se faz necessário a fim de buscarmos infotmações acetca de
possível notiFrcação f attvaçào do proprietário do referido imóvel, \rn vez que temos recebido
divetsas reclamações de moradores locais que telatam que o terreno está há tempos com o mato
extÍemamente alto, sendo que diversas denúncias 1â foram feitas ao podet público, todavia, até a

pÍesente data nenhuma providência foi tomada, nem pelo proprietário, tâmpouco pela
murucipaüdade.

Sendo assim, no exercício do Poder Fiscahzatório, atribúção inerente ao Poder
Legislativo, solicito as informaçôes elencadas acima.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 8s810-021
Fone l45 l 3321-8800 Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

ad min @ca maracascavel.pr,gov. br

t

, &w rxsrtÍuroDE

% %tx'j"l*l'
[/unicípio de Cascavel

Espelho do lmovel

Cadastro: 1 121 38000 lnscrição 00'l 0.0039.00't 9.0000 Data 0610612022

Loteamento:

Logradouro

Bairro:

Área Lote

VILA COQUEIRAL

PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK

COOUEIRAL

325,84 Área Un. (m'): 4,00

Quadra: 0039

Testada Principal

Núm. Unidades:

Lote: 0019

Número: 623

17,27 Testada Secund. (m): 0,00

1 Area Total. (m'1): 4,00

Latitude: 24o 57' 21,65" S Longitude: 53o 28' 51,00" O

Construido Pres Perm

Patrimônio
Pedologia

NÃO

Normal '1,00

Calçada

Muro

Topografia

Não

Não
Plano 1,00

IDAOE APARENTE

Matricula
Cartório
Estrutura
Revêstim. Extêrno
Cobêrtura
Forro
lnstal. Elétrica
Parêdês

Posição
Ocupação
Agua

14

59212

1'oFÍcto DE REGtsrRo DE

Mêtalica

Sem Rêvestimento

Zinco-Aluminio
Sem Forro

Aparente

Alvenaria
lsolada

Construído

Rede

FAIXA IDADE APARENTE

PADRÃO PGV

TIPOLOGIA PGV

Utilizaçâo
Situação Construção
Fachada

Gêrador de Llxo
lnstal.Sanitaria
Piso
Tlpo
Estado de Conseru.

11 a 3oanos - Fator 0,75

PADRÃO SIMPLES

LOJAS

Comercial

Frente

Recuada

Art. 2', lX - COMERCIO E SERVIÇO

Sem lnstalações
Cimento

Loja

Regular 0,70

Dados da Consulta

Dados Cadastrais

Mapa de Localização

$'

ffi

M

.{ÍXllo

ffiffi1;l"Y%:

W

reM

t*,- w

** I

1

o